
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00006-2025-955-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 K VN POD CESTOU 

č. 161/S955/2024/103 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Správy toků – oblast povodí Berounky, na základě 

pověření ze dne 2.1.2023 

Ve věcech technických jedná: Správy toků – oblast povodí       

Berounky a TDS 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

    číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. 

se sídlem Luby 175, 339 01 Klatovy 

IČO: 497 91 788  

DIČ: CZ49791788 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4844 

zastoupená Michalem Schneedörflerem, jednatelem 

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

   číslo účtu: 21307351/0100 

datová schránka:  qwp7fs5 

kontakt:  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k VN Pod cestou 

č. 161/S955/2024/103 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely 21. 2. 2025 smlouvu o dílo č. 161/S955/2024/103 (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je realizace díla „VN Pod cestou“.   

2. Změna je vyvolána nevyhovujícími zeminami v zemníku v zátopě určeném PD 

a nevhodností konstrukčních zemin v ploše zátopy. Dále pak výskytem pramenů v levém 

zavázání hráze a neúnosností v místě založení požeráku. 

3. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly na následujících 

vícepracích a méněpracích, které jsou uvedeny v položkovém rozpočtu víceprací, 

méněprací a ve změnovém listu č. 1, jež tvoří přílohy tohoto dodatku a mají vliv na 

celkovou cenu díla: 

Původní cena za dílo dle SoD bez DPH     3 770 977,92 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 – vícepráce bez DPH       807 360,58 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 – méněpráce bez DPH       346 923,40 Kč 

Nová cena za dílo dle dodatku č. 1     4 231 415,10 Kč 

4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III., 

odst. 1, věty první smlouvy, která nově zní takto: 

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

4 231 415,10 Kč (slovy: čtyři miliony dvě stě třicet jedna tisíc čtyři sta patnáct korun 

českých deset haléřů) bez DPH.“ 

5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.  

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet – vícepráce 

Příloha č. 2 – položkový rozpočet – méněpráce 

Příloha č. 3 – změnový list č. 1 

 

V Plzni, dne …………….                      V ………………. , dne …………….   

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Michal Schneedörfler  

 ST OP Berounky    jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Nové Sedliště Datum: 22.1.2024

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s. p DIČ:

Zhotovitel: IČ: 49791788
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 976 906,31CZK

21,00% 807 360,58 169 545,73
0,0012,00% 0,00

23_09
Vodní nádrž Pod cestou

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

807 360,58

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 23_09

Stavba:

Místo: Nové Sedliště Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p Projektant:
Zhotovitel: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

STA
Soupis

STA

Soupis4 840,004 000,00VRN
Vedlejší rozpočtové náklady - Dodatek č. 1 - 
vícepráce

807 360,58 976 906,31

Spodní výpust - Dodatek č.1 - vícepráce 63 015,0552 078,55SO 02

4 840,004 000,00VRN Vedlejší rozpočtové náklady

SO 01 Hráz - Dodatek č.1 - vícepráce 909 051,26751 282,03

52 078,55SO 02 63 015,05Spodní výpust

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

909 051,26SO 01 751 282,03Hráz

Vodní nádrž Pod cestou

22.1.2024

Strana 2 z 2



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Nové Sedliště Datum: 22.1.2024

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s. p DIČ:

Zhotovitel: IČ: 49791788
PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. DIČ: CZ49791788

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v 419 777,32CZK

21,00% 346 923,40 72 853,92
0,0012,00% 0,00

23_09
Vodní nádrž Pod cestou

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

346 923,40

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 23_09

Stavba:

Místo: Nové Sedliště Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p Projektant:
Zhotovitel: PROJECT PLUS KLATOVY, spol. s r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

STA

SoupisZátopa - Dodatek č.1 - méněpráce 56 899,2947 024,20SO 04.1

346 923,40 419 777,32

SO  01 Hráz - Dodatek č.1 - méněpráce 362 878,04299 899,20

47 024,20SO 04.1 56 899,29Zátopa

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

362 878,04SO 01 299 899,20Hráz

Vodní nádrž Pod cestou

22.1.2024

Strana 2 z 2






